ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
83000, г.Донецк, бульвар Пушкина 34,

е-mail: mon_dnr@mail.ru

ПРИКАЗ

«10» июля 2015 г                                                                                            № 305

«О внесении изменений в Порядок приема на обучение

в высшие учебные заведения Донецкой Народной Республики

на 2015/2016 учебный год»

 В связи с большим количеством абитуриентов, желающих подать заявления

на обучение в образовательные учреждения высшего и среднего

профессионального образования Донецкой Народной Республики, и

руководствуясь Положением «О министерстве образования и науки»,

утвержденным Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 26.09.2014 г № 35-11

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Внести изменения в Порядок приема на обучение в высшие учебные

заведения Донецкой Народной Республики на 2015/2016 учебный год,

утвержденный приказом Министерства образования и науки ДНР от 31

декабря 2014 г №88 и зарегистрированный в Министерстве юстиции ДНР 06

февраля 2015 г. регистрационный №37.

2. Продлить сроки приема заявлений и документов, конкурсного отбора и

зачисления на обучение. (Приложение 1)

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

       Министр образования и науки                                                             Л.П. Полякова

Приложение 1

 к Приказу № 305 от 10 июля 2015 г.

о внесении изменений к Порядку

 приема в высшие учебные заведения

 Донецкой Народной Республики

 в 2015/2016 учебном году

Сроки приема заявлений и документов, конкурсного отбора и зачисления на

обучение

Этапы вступительной

кампании

Абитуриентам,

поступающим на

обучение для

получения ОКУ

бакалавр

Абитуриентам,

поступающим на обучение

для

получения ОКУ младший

специалист

Сроки приема заявлений

и документов

20 июня-18 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

20 июня - 22 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

Сроки приема заявлений

и

документов для

абитуриентов, которые

должны проходить

творческий конкурс

20 июня – 13 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

20 июня- 17 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

Сроки проведения

творческих конкурсов
7-18 июля 2015 г. 11-22 июля 2015 г.

Сроки обнародования

рейтинговых списков и

списков

рекомендуемых для

зачисления на места

госзаказа

Первый

20 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

Первый

24 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

Второй

24 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

Второй

28 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

Сроки выбора

абитуриентами места

обучения

Первый

21-23 июля 2015 г.

Первый

25-27 июля 2015 г.

Второй

25-28 июля 2015 г.

Второй

29.07-01.08 2015 г.

Зачисление абитуриентов

и обнародование списков

зачисленных на места

госзаказа

29 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

03 августа 2015 г.

(не позднее 15.00)

Обнародование

рейтингового списка

рекомендуемых к

зачислению на места,

финансируемые за счет

средств физических и

юридических лиц

30 июля 2015 г.

(не позднее 15.00)

04 августа 2015 г.

(не позднее 15.00)

Зачисление абитуриентов

и обнародование списков

зачисленных на места,

финансируемые за счет

средств физических и

юридических лиц

01 августа 2015 г.

(не позднее 15.00)

06 августа 2015 г.

(не позднее 15.00)